EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR HERÁCLITO VIEIRA DE SOUSA NETO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais e, considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8521499-88.2025.8.06.0000 e, com fundamento na Lei nº 8.666/1993, art. 87, inciso I, RESOLVE aplicar à
empresa CLAREAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA., a penalidade de ADVERTÊNCIA, em decorrência do descumprimento parcial ao CT nº.
20/2022. Fortaleza/CE, 24 de novembro de 2025.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 147/2025

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Município de Chaval/CE ; OBJETIVO: estabelecer um sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Chaval/CE,
visando oferecer condições que compatibilizem os altos interesses da Justiça e da sociedade por meio da cessão de servidores municipais; PROCESSO ADMINISTRATIVO:
8516260-22.2025.8.06.0000; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir de 31/12/2025; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 148 e 184, da Lei nº 14.133/21, o Decreto
Estadual Nº 32.960, de 13 de fevereiro de 2019, que dispõe sobre a cessão de servidores da Administração Pública Estadual c/c Portaria nº 2.411, de 18 de outubro de 2023, que
disciplina a cessão dos servidores deste Poder Judiciário para órgão externo; DATA DA ASSINATURA : 24 de novembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira
de Sousa Neto e Carlos Emílio Magalhães Gomes.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 157/2025

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Ministério Público do Estado do Ceará, por meio da Procuradoria Geral de Justiça; OBJETIVO: regularizar a concessão
de uso e acesso à base de dados de processos judiciais não sigilosos, em nível de consulta, para o Ministério Público do Estado do Ceará e mútua cooperação técnica e intercâmbio
de informações, bases de dados e/ou tecnologia entre as partes; PROCESSO ADMINISTRATIVO:8513262-23.2025.8.06.0000 VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados a
partir de sua assinatura; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.184 da Lei nº 14.133/21; DATA DA ASSINATURA : 21 de novembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito
Vieira de Sousa Neto e Haley de Carvalho Filho.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/160145 ou realize a leitura
do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00536/2025 Disponibilização: 24/11/2025 às 17h31m
Edição: 3674

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/160147 ou realize a leitura
do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00535/2025 Disponibilização: 24/11/2025 às 17h41m
Edição: 3674

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/160149 ou realize a leitura
do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00534/2025 Disponibilização: 24/11/2025 às 17h47m
Edição: 3674

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 19 de 125

Edição: 3674 Fortaleza - CE, emitido em 24 de Novembro de 2025